[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              30.03.2011                                        р.п. Емельяново                                               №  760

О смене ведомственной принадлежности
детских школ искусств Емельяновского района

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Концепцией развития образования в сфере культуры и искусства в Российской Федерации на 2008-2015г., утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.08.2008г. № 1244-р, Уставом Емельяновского района администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить ведомственную принадлежность муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п.Солонцы и муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» р.п. Емельяново», функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляются МБУ «Управление образования администрации Емельяновского района», отделу культуры администрации Емельяновского района с 01.04.2011г.
2.Передать отделу культуры администрации Емельяновского района функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3.Начальнику отдела культуры администрации Емельяновского района Лалетину В.Т. определить тип муниципальных бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления и внести изменения в учредительную документацию в соответствии с действующим законодательством.

4.Начальнику отдела по организации работы администрации района Филюзиной О.М. обеспечить ознакомление под роспись с настоящим постановлением руководителя МБУ «Управление образования администрации Емельяновского района» Тимофееву Т.М., начальника отдела культуры администрации Емельяновского района Лалетина В.Т.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Ачекулову Л.И.

Глава администрации района                                                           Е.И. Бочаров

Грибачева Оксана Васильевна

8 (39133)31459